花蓮縣104年度「補救教學實施方案」期初督導會報議程（第一場次）
一、時間：104年4月14日（星期二）上午9時00分

二、地點：教育處第二會議室
三、主席：陳處長玉明

四、主席報告：

五、出席人員：如簽到表
六、業務報告：

案由一：104年度補救教學學生個案數與開班數不符比率之學校，說明原因。
說  明：
        （一）請說明應受輔而未受輔之學生，貴校如何協助其學習。

        （二）補救敎學師資條件包含現職教師（含具教師證之代理教 

              師）、儲備教師或退休教師、大學生二年級以上（含研究所） 

              及社會人士等，倘貴校考量師資而未開班，請說明原因。

	編號
	學校名稱
	應受輔人數
	應開班數
	實際開班數
	備 註

	1
	平和國中
	128
	11
	7
	

	2
	光復國中
	294
	25
	14
	


案由二：請針對施測不合格率大於60%之原因說明並敍明如何因應與改善。 
說  明：104年度2月成長測驗（國語、數學、英語）不合格率達60%以上

        之學校如附件1。
案由三：請說明補教教學校內帳號未啓用之原因及如何改善。
說  明：未啓用情形如附件2。
七、綜合研討：

八、長官裁示：

九、散會。
    國數英不合格率大於60%名單   第一場:中南區（附件1）
	No.
	學校名稱
	國語文不合格率
	數學不合格率
	英語不合格率

	1
	縣立大興國小
	40.00%
	62.50%
	100.00%

	2
	縣立壽豐國小
	35.71%
	46.43%
	72.73%

	3
	縣立豐裡國小
	43.59%
	71.11%
	42.86%

	4
	縣立志學國小
	34.21%
	60.34%
	50.00%

	5
	縣立鳳林國小
	26.53%
	56.52%
	69.23%

	6
	縣立長橋國小
	2.70%
	33.33%
	80.00%

	7
	縣立光復國小
	25.00%
	69.81%
	80.77%

	8
	縣立瑞穗國小
	44.44%
	72.58%
	39.29%

	9
	縣立富里國小
	27.27%
	67.35%
	18.18%

	10
	縣立東竹國小
	20.59%
	71.43%
	35.71%

	11
	縣立西富國小
	30.00%
	87.50%
	25.00%

	12
	縣立壽豐國中
	24.22%
	73.76%
	60.76%

	13
	縣立三民國中
	21.74%
	82.42%
	70.91%

	14
	縣立光復國中
	32.59%
	79.79%
	55.56%

	15
	縣立富源國中
	25.00%
	70.00%
	49.02%

	16
	縣立萬榮國中
	25.42%
	88.14%
	33.90%

	17
	縣立富里國中
	43.04%
	92.97%
	73.75%

	18
	縣立富北國中
	14.71%
	76.00%
	80.00%

	19
	縣立瑞穗國中
	37.74%
	72.73%
	66.33%

	20
	縣立玉里國中
	40.20%
	86.81%
	70.20%

	21
	縣立平和國中
	40.38%
	63.46%
	41.03%

	22
	縣立玉東國中
	17.50%
	74.70%
	53.45%


   國數英不合格率大於60%名單          第二場:北區
	No.
	學校名稱
	國語文不合格率
	數學不合格率
	英語不合格率

	1
	縣立明禮國小
	23.68%
	58.82%
	62.50%

	2
	縣立明義國小
	21.36%
	65.35%
	47.62%

	3
	縣立明恥國小
	16.98%
	62.26%
	15.15%

	4
	縣立中正國小
	19.77%
	86.61%
	55.56%

	5
	縣立復興國小
	23.53%
	69.70%
	50.00%

	6
	縣立嘉里國小
	8.33%
	39.13%
	66.67%

	7
	縣立吉安國小
	55.38%
	61.54%
	54.29%

	8
	縣立宜昌國小
	31.30%
	64.84%
	39.58%

	9
	縣立光華國小
	23.08%
	64.29%
	18.18%

	10
	縣立太昌國小
	25.00%
	62.34%
	41.94%

	11
	縣立文蘭國小
	25.00%
	36.36%
	75.00%

	12
	縣立美崙國中
	64.44%
	95.19%
	75.56%

	13
	縣立花崗國中
	54.84%
	66.67%
	88.24%

	14
	縣立國風國中
	34.72%
	83.25%
	37.65%

	15
	縣立秀林國中
	36.51%
	89.64%
	71.26%

	16
	縣立新城國中
	36.61%
	77.32%
	45.36%

	17
	縣立吉安國中
	31.67%
	78.36%
	54.25%

	18
	縣立宜昌國中
	38.99%
	84.91%
	62.89%

	19
	縣立自強國中
	36.90%
	87.61%
	54.93%

	20
	縣立化仁國中
	20.38%
	66.67%
	43.41%


  尚有帳號未啟用學校             第一場:中南區（附件2）
	序號
	學校
	啟用
	未啟用
	合計

	
	
	小計
	綜合權限
	班級權限
	授課教師
	小計
	

	1
	玉里國中
	6
	0
	2
	0
	2
	8

	2
	玉東國中
	4
	1
	0
	3
	4
	8

	3
	富源國中
	6
	0
	0
	5
	5
	11

	4
	富里國中
	5
	2
	0
	11
	13
	18

	5
	富北國中
	5
	0
	0
	11
	11
	16

	6
	瑞穗國中
	14
	0
	2
	1
	3
	17

	7
	月眉國小
	7
	0
	1
	0
	1
	8

	8
	水璉國小
	5
	1
	1
	3
	5
	10

	9
	光復國小
	9
	0
	3
	1
	4
	13

	10
	見晴國小
	2
	0
	1
	0
	1
	3

	11
	馬遠國小
	5
	1
	2
	0
	3
	8

	12
	紅葉國小
	2
	0
	3
	0
	3
	5

	13
	卓溪國小
	8
	1
	0
	2
	3
	11

	14
	古風國小
	9
	1
	0
	0
	1
	10

	15
	大興國小
	6
	0
	0
	1
	1
	7

	16
	瑞穗國小
	8
	0
	3
	0
	3
	11

	17
	富源國小
	7
	1
	0
	0
	1
	8

	18
	豐濱國小
	4
	2
	2
	0
	4
	8

	19
	玉里國小
	1
	0
	0
	1
	1
	2

	20
	中城國小
	16
	1
	0
	0
	1
	17

	21
	源城國小
	7
	1
	0
	0
	1
	8

	22
	觀音國小
	3
	1
	0
	0
	1
	4

	23
	高寮國小
	8
	1
	0
	0
	1
	9

	24
	春日國小
	5
	0
	0
	1
	1
	6

	25
	富里國小
	12
	0
	1
	3
	4
	16

	26
	永豐國小
	10
	1
	0
	0
	1
	11

	27
	東竹國小
	3
	1
	4
	0
	5
	8

	28
	富世國小
	5
	0
	1
	0
	1
	6


      尚有帳號未啟用學校          第二場:北區（附件2）
	序號
	學校
	啟用
	未啟用
	合計

	
	
	小計
	綜合權限
	班級權限
	授課教師
	小計
	

	1
	美崙國中
	4
	1
	24
	5
	30
	34

	2
	花崗國中
	2
	1
	50
	1
	52
	54

	3
	國風國中
	1
	1
	0
	0
	1
	2

	4
	吉安國中
	16
	0
	1
	9
	10
	26

	5
	宜昌國中
	6
	0
	0
	6
	6
	12

	6
	自強國中
	24
	0
	10
	8
	18
	42

	7
	化仁國中
	26
	0
	1
	0
	1
	27

	8
	明義國小
	48
	0
	17
	2
	19
	67

	9
	明廉國小
	26
	0
	2
	0
	2
	28

	10
	明恥國小
	14
	0
	0
	0
	0
	14

	11
	中正國小
	37
	0
	1
	0
	1
	38

	12
	北濱國小
	5
	0
	1
	1
	2
	7

	13
	新城國小
	15
	1
	0
	0
	1
	16

	14
	嘉里國小
	6
	0
	1
	0
	1
	7

	15
	北昌國小
	17
	0
	9
	1
	10
	27

	16
	光華國小
	8
	1
	2
	0
	3
	11

	17
	南華國小
	8
	1
	1
	0
	2
	10

	18
	化仁國小
	13
	0
	5
	2
	7
	20

	19
	太昌國小
	12
	0
	10
	1
	11
	23


花蓮縣104年度「補救教學實施方案」期初督導會報議程（第二場次）
一、時間：104年4月14日（星期二）下午1時30分

二、地點：教育處第二會議室
三、主席：陳處長玉明

四、主席報告：

五、出席人員：如簽到表
六、業務報告：

案由一：104年度補救教學學生個案數與開班數不符比率之學校，說明原因。

說  明：

        （一）請說明應受輔而未受輔之學生，貴校如何協助其學習。

        （二）補救敎學師資條件包含現職教師（含具教師證之代理教 

              師）、儲備教師或退休教師、大學生二年級以上（含研究所） 

              及社會人士等，倘貴校考量師資而未開班，請說明原因。

	編號
	學校名稱
	應授輔人數
	應開班數
	實際開班數
	備 註

	1
	國風國中
	562
	47
	3
	

	2
	吉安國中
	318
	27
	15
	

	3
	化仁國中
	327
	27
	18
	

	4
	中原國小
	72
	6
	4
	

	5
	秀林國小
	13
	1
	1
	該班為6年甲班，2、3、4、5年級未開班


案由二：請針對施測不合格率大於60%之原因說明並敍明如何因應與改善。 
說  明：104年度2月成長測驗（國語、數學、英語）不合格率達60%以上

        之學校如附件1。
案由三：請說明補教教學校內帳號未啓用之原因及如何改善。

說  明：未啓用情形如附件2。
七、綜合研討：

八、長官裁示：

九、散會。
